
  

UCHWAŁA NR XIII/109/25 

RADY GMINY SUWAŁKI 

z dnia 27 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXIV/189/12 Rady Gminy Suwałki z dnia 23 października 2012 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych, zasad i warunków ich korzystania, stanowiących własność 

lub będących w zarządzie Gminy Suwałki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 285), Rada Gminy Suwałki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/189/12 Rady Gminy Suwałki z dnia 23 października 2012 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych, zasad i warunków ich korzystania, stanowiących własność lub 

będących w zarządzie Gminy Suwałki (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2012 r. poz. 3192, z 2013 r. poz. 347, 

poz. 3972, z 2023 r. poz. 4969, z 2024 r. poz. 4455) zmienia się załącznik nr 1, który otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suwałki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marek Jeromin

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 czerwca 2025 r.

Poz. 2603



Załącznik do uchwały Nr XIII/109/25 

Rady Gminy Suwałki 

z dnia 27 maja 2025 r. 

Załącznik Nr 1 

Wykaz przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Suwałki, których właścicielem lub zarządcą 

jest Gmina Suwałki, udostępnionych operatorom i przewoźnikom wykonującym regularne przewozy 

osób w publicznym transporcie zbiorowym 

L.p. Lokalizacja Nazwa przystanku 

1. Biała Woda Biała Woda lasek 

2. Biała Woda Biała Woda 04 

3. Biała Woda Biała Woda 05 

4. Biała Woda Biała Woda 06 

5. Biała Woda Biała Woda 07 

6. Burdeniszki Burdeniszki 

7. Gawrych Ruda Gawrych Ruda 01 

8. Gawrych Ruda Gawrych Ruda 02 

9. Krzywe Wigierski Park Narodowy 

10. Nowa Wieś Nowa Wieś 

11. Piertanie Piertanie pętla 

12. Płociczno-Osiedle Dubowo Pierwsze n/z 

13. Płociczno-Osiedle Pijawne Ruskie 

14. Przebród Plac szkolny 

15. Sobolewo Sobolewo II 

16. Stary Folwark Zespół Szkół w Starym Folwarku 

17. Stary Folwark Punkt przedszkolny w Starym Folwarku 

18. Zielone Kamedulskie Zielone Kamedulskie os. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2603



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym,  

do zadań organizatora publicznego transportu zbiorowego, jakim jest Gmina Suwałki, należy określanie 

przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu 

terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych 

obiektów. Stosownie do art. 15 ust. 2 ww. ustawy, określenie przystanków komunikacyjnych i dworców oraz 

warunków i zasad korzystania, o których mowa w ust. 1 pkt 6, następuje w drodze uchwały podjętej przez 

właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. 

Obecnie obowiązuje uchwała Nr XXIV/189/12 Rady Gminy Suwałki z dnia 23 października 2012 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, zasad i warunków ich korzystania, stanowiących 

własność lub będących w zarządzie Gminy Suwałki (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2012 r. poz. 3192, z 2013 r. 

poz. 347, poz. 3972, z 2023 r. poz. 4969, z 2024 r. poz. 4455). 

Podjęcie niniejszej uchwały związane jest z wprowadzeniem nowych przystanków przy drodze gminnej 

w miejscowości Gawrych Ruda, o nazwach Gawrych Ruda 01, Gawrych Ruda 02. Przystanki są tworzone 

w związku z zaplanowanym wydłużeniem linii komunikacyjnej nr „4” obsługiwanej przez Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej w Suwałkach Sp. z o.o. - do Gawrych Rudy. Gawrych Ruda z uwagi na walory 

krajobrazowe i przyrodnicze jest miejscowością turystyczną i wypoczynkową. Szczególnie w okresie letnim 

miejscowość odwiedzana jest przez dużą ilość turystów i działkowiczów. W związku z powyższym, zasadne 

jest w sezonie letnim zapewnienie dojazdu do tej miejscowości komunikacją miejską, do czego niezbędne jest 

utworzenie nowych przystanków komunikacyjnych. 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2603


		2025-06-02T11:44:59+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




